
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

 Г. КРАСНОАРМЕЙСКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСТКОГО СОЮЗА СКОМОРОХОВА Н.М.» 

(МБОУ «СОШ № 3 г. Красноармейска») 

 

ПРИКАЗ 

30 августа 2023 г.                                                                             №454 - О/Д  

г. Красноармейск 

 

«Об утверждении графика оценочных процедур 

на 2023-2024 учебный год» 

  

          В соответствии с рекомендациями для системы общего образования по 

основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в 

общеобразовательных организациях, направленными совместным письмом 

Минпросвещения России и Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки от 6 августа 2021 года № СК-228/03/01-169/08-01, в целях планирования и 

упорядочения оценочных процедур, обеспечения открытости и доступности 

информации о системе образования на уровне МБОУ «СОШ №3 

г.Красноармейска» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать и утвердить единый для МБОУ «СОШ №3 г.Красноармейска» 

график оценочных процедур на 1 полугодие 2023/2024 учебного года с учетом 

оценочных процедур, запланированных в рамках учебного процесса в МБОУ 

«СОШ №3 г.Красноармейска» и оценочных процедур федерального и 

регионального уровней, документы о проведении которых опубликованы на 

момент начала учебного года либо на момент начала полугодия. 

2. Разместить сформированный график, на сайте МБОУ «СОШ №3 

г.Красноармейска» на главной странице подраздела «Документы» раздела 

«Сведения об образовательной организации» в виде электронного документа 

(приложение №1).  

3. При планировании оценочных процедур в 1 полугодии 2023/2024 учебного 

года соблюдать следующие требования:  

– проводить оценочные процедуры по каждому учебному предмету в одной 

параллели классов не чаще 1 раза в 2,5 недели. При этом объем учебного – 

времени, затрачиваемого на проведение оценочных процедур, не должен 



превышать 10% от всего объема учебного времени, отводимого на изучение 

данного учебного предмета в данной параллели в текущем учебном году; 

 – не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за 

исключением учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в 

неделю, причем этот урок является первым или последним в расписании;  

– не проводить для обучающихся одного класса более одной оценочной 

процедуры в день;  

– исключить ситуации замещения полноценного учебного процесса в 

соответствии с образовательной программой проведением «предварительных» 

контрольных или проверочных работ непосредственно перед планируемой 

датой проведения оценочной процедуры;  

– при проведении оценочной процедуры учитывать необходимость реализации 

в рамках учебного процесса таких этапов, как проверка работ обучающихся, 

формирование массива результатов оценочной процедуры, анализ результатов 

учителем, разбор ошибок, допущенных обучающимися при выполнении 

работы, отработка выявленных проблем, при необходимости - повторение и 

закрепление материала. 

4. Контроль за исполнение приказа возложить на зам.директора по УВР 

Ващенко Г.Ю., Роот С.Г., Незамутдинову Р.Р., Ченаш Е.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение №1  

к приказу №454-О/Д от 30.08.2023г 

 
 

График оценочных процедур на 1 полугодие 2023-2024 учебного года 

Уровень Оценочная 

процедура 

Предмет Планируемые сроки 

проведения 
5 класс 

МБОУ «СОШ №3 

г.Красноармейска» 

Входной контроль Русский язык 

Математика 

До 20.09.2023 

МБОУ «СОШ №3 

г.Красноармейска» 

Внутришкольный 

мониторинг качества 

подготовки 

обучающихся 

Иностранный язык 

 

13-17 ноября 

Русский язык 20-24 ноября 

Математика 27 ноября-01 декабря 

История 04-08 декабря 

Биология 

География 

6 класс 

МБОУ «СОШ №3 

г.Красноармейска» 

Входной контроль Русский язык 

Математика 

До 20.09.2023 

МБОУ «СОШ №3 

г.Красноармейска» 

Внутришкольный 

мониторинг качества 

подготовки 

обучающихся 

Литература 13-17 ноября 

Обществознание 20-24 ноября 

Технология 27 ноября-01 декабря 

7 класс 

МБОУ «СОШ №3 

г.Красноармейска» 

Входной контроль Русский язык 

Математика 

До 20.09.2023 

МБОУ «СОШ №3 

г.Красноармейска» 

Внутришкольный 

мониторинг качества 

подготовки 

обучающихся 

Алгебра 13-17 ноября 

Русский язык 20-24 ноября 

История/Обществознание 27 ноября-01 декабря 

Информатика 04-08 декабря 

Биология 11-15 декабря 

8 класс 

МБОУ «СОШ №3 

г.Красноармейска» 

Входной контроль Русский язык 

Математика 

До 20.09.2023 

МБОУ «СОШ №3 

г.Красноармейска» 

Внутришкольный 

мониторинг качества 

подготовки 

обучающихся 

Русский язык 11-15 декабря 

Математика 18-22 декабря 

Химия 13-17 ноября 

География 20-24 ноября 

Обществознание 27 ноября-01 декабря 

Технология 04-08 декабря 

9 класс 

МБОУ «СОШ №3 

г.Красноармейска» 

Входной контроль Русский язык 

Математика 

До 20.09.2023 

МБОУ «СОШ №3 

г.Красноармейска» 

Внутришкольный 

мониторинг качества 

подготовки 

обучающихся 

Русский язык 18-22 декабря 

Математика 11-15 декабря 

Обществознание 13-17 ноября 

География 20-24 ноября 

Информатика 27 ноября-01 декабря 

Химия 04-08 декабря 

Биология 11-15 декабря 

География 



Региональный 

уровень 

РПР Математика По приказу Министерства 

образования РФ 

Муниципальный 

уровень 

Собеседование Русский язык По приказу Министерства 

образования РФ 

 

10 класс 

МБОУ «СОШ №3 

г.Красноармейска» 

Входной контроль Русский язык 

Математика 

До 20.09.2023 

МБОУ «СОШ №3 

г.Красноармейска» 

Внутришкольный 

мониторинг качества 

подготовки 

обучающихся 

Русский язык 20-24 ноября 

Литература (сочинение) 17 ноября 

Математика 27 ноября-01 декабря 

История/Обществознание 04-08 декабря 

Химия/Биология 11-15 декабря 

Информатика/Физика 18-22 декабря 

ОБЖ 13-17 ноября 

11 класс 

МБОУ «СОШ №3 

г.Красноармейска» 

Входной контроль Русский язык 

Математика 

До 20.09.2023 

МБОУ «СОШ №3 

г.Красноармейска» 

Внутришкольный 

мониторинг качества 

подготовки 

обучающихся 

Русский язык 11-15 декабря 

Математика 18-22 декабря 

Обществознание 13-17 ноября 

Биология 20-24 ноября 

Физика 27 ноября-01 декабря 

ОБЖ 04-08 декабря 

Федеральный 

уровень 

Сочинение Литература 06 декабря 

Муниципальный 

уровень 

Репетиционное 

сочинение 

Литература По приказу Управления 

образования 

Красноармейского 

муниципального района 

Уровень Оценочная процедура Предмет Планируемые 

сроки проведения 
2 класс 

МБОУ «СОШ №3 г. 

Красноармейска» 

Входной контроль 

(диктант№1) 

Русский язык 13.09-16.09.23 

   

 

 

 

 

 

Проверочная работа №1  24.10-25.10.23 

Полугодовой контроль 

( диктант№2) 

13.12-14.12.23 

Списывание текста№1 20.12-23.12.23 

Диктант №3 23.12-25.23 

Диктант №4 15.01-17.01.24 

Списывание текста№2 31.01-02.02.24 

Диктант №5 18.03-20.03.24 

Диктант№6 09.04-11.04.24 

Итоговый контроль 16.04 -18.04.24 

МБОУ «СОШ №3 г. 

Красноармейска» Входной контроль. Математика 

 

12.09-13.09.23 

 Контрольная работа № 1  
 

 

 

 

09.11-11.09.23 

Контрольная работа №2 29.11-30.11.23 

Полугодовой контроль 14.12-15.12.23 

Контрольная работа № 3 12.01-13.01.24 

Контрольная работа №4  13.02-14.02.24 



Контрольная работа №5 12.03-13.03.24 

Итоговый контроль 17.04-18.04.24 

Контрольная работа №6 25.04-26.04.24 

МБОУ «СОШ №3 г. 

Красноармейска» 

Входной контроль 

Тестирование. 

Окружающий 

мир 

13.09-15.09.23 

 Проверочная работа №1   03.10-05.10.23 

Полугодовой контроль 18.12-22.12.23 

Проверочная работа №2 10.01-12.01.24 

Итоговый контроль 18.04-25.04.24 

МБОУ «СОШ №3 г. 

Красноармейска» 

Входная проверка техники 

чтения 

Литературное 

чтение 

14.09-15.09.23 

 Полугодовой контроль 

техники чтения 

15.12-16.12.23 

Итоговой контроль техники 

чтения 

18.04-19.04.24 

 

Уровень Оценочная процедура Предмет Планируемые 

сроки проведения 
3 класс 

МБОУ «СОШ №3 

г. Красноармейска» 

Входной контроль. Диктант. Русский язык 13.09-16.09.23 

Контрольный диктант №1 27.11-29.11.23 

Контрольный диктант №2. 06.12-08.12.23 

Полугодовой контроль. Диктант. 13.12-14.12.23 

Контрольный диктант №3 18.03-20.03.24 

Итоговый контроль 16.04-18.04.24 

МБОУ «СОШ №3 

г. Красноармейска» 

Входной контроль проверки 

техники чтения. 

Литературное 

чтение 

14.09-15.09.23 

Полугодовой контроль. 15.12-16.12.23 

Итоговый контроль проверки 

техники чтения. 

18.04-19.04.24 

МБОУ «СОШ №3 

г. Красноармейска» 

Входной контроль. Математика 11-.09-13.09.23 

Контрольная работа№1   19.10-20.10.23 

Полугодовой контроль. 14.12-15.12.23 

Контрольная работа №3 30.01-31.01.24 

Контрольная работа №4 26.02-28.02.24 

Итоговый контроль 17.04-18.04.24 

    

МБОУ «СОШ №3 

г. Красноармейска» 

Входной контроль. Окружающий 

мир 

13.09-15.09.23 

Полугодовой контроль. 18.12-22.12.23 

 Итоговый контроль  18.04-25.04.24 

 

Уровень Оценочная процедура Предмет Планируемые 

сроки 

проведения 
4 класс 

МБОУ «СОШ №3 

г.Красноармейска»  

 Русский язык  

 Входной контроль  13.09-16.09.23 

Контрольный диктант№1 21.11.-22.09.23 

Полугодовой контроль   13.12-14.12.23 



Контрольный диктант № 2 05.03-07.03.24 

Контрольный диктант№ 3 03.04-05.04.24 

Итоговый контроль 16.04-18.04.24 

Контрольный диктант №4 17.05-20.05.24 

  

МБОУ «СОШ №3 

г.Красноармейска»  

Входной контроль проверки техники чтения. Литературное 

чтение 

14.09-15.09.23 

Полугодовой контроль. 15.12-16.12.23 

 Итоговый контроль проверки техники чтения.  18.04-19.04.24 

МБОУ «СОШ №3 

г.Красноармейска»  

Входной контроль. Математика 11-.09-13.09.23 

Контрольная работа №1  11.10-13.10.23 

Контрольная работа №2 29.11-30.11.23 

Полугодовой контроль 14.12-15.12.23 

Контрольная работа №3   12.01-15.01.24 

Контрольная работа № 4 14.02-16.02.24 

Контрольная работа №5  03.04-05.04.24 

 Итоговый контроль  17.04-18.04.24 

МБОУ «СОШ №3 

г.Красноармейска»  

Входной контроль. Окружающий 

мир 

13.09-15.09.23 

 Полугодовой контроль.  

 

18.12-22.12.23 

Итоговый контроль 18.04-25.04.24 

 

 

 


